
PŘÍŠTÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ:
FC VIKTORIA PLZEŇ-FK JABLONEC
NEDĚLE 6. 11., 19.15 HOD., DOOSAN ARENA

Lze zakoupit na internetovém obchodě www.pumastore.cz, www.top4football.cz 
a v kamenných obchodech TOP4FOOTBALL - Ječná 15, Praha nebo Bubeníčkova 13, Brno.

200x200_bulletin_evospeed.indd   1 10.08.16   9:39

11. KOLO ePOJISTENI.CZ LIGA, FC VIKTORIA PLZEŇ–AC SPARTA PRAHA
NEDĚLE 23. ŘÍJNA, 18.00 HOD., DOOSAN ARENA

WWW.FCVIKTORIA.CZ

06
INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / ŘÍJEN 2016 / 19 KČ

FC VIKTORIA PLZEŇ   
ePOJISTENI.CZ LIGA

PLNÍM SI SVŮJ DĚTSKÝ SEN

TOMÁŠ POZNAR



GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

Fc VIKTORIA PLzEŇ



3VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016Jak to vidím já /

Vážení viktoriáni,

během	velmi	krátké	doby	se	opět	scházíme	v	Doosan	Areně.	Ve	čtvrtek	
jsme	odehráli	zápas	Evropské	ligy	s	Astrou	Giurgiu,	dnes	nás	čeká	další	
ligový	zápas.	Do	Plzně	přijíždí	pražská	Sparta	a	našim	cílem	je	opět	zvítě-
zit,	připsat	si	do	ligové	tabulky	tři	body	a	především	pobavit	naše	diváky.	
Chceme	si	opět	užít	velký	fotbalový	večer	se	skvělou	atmosférou.	

Ještě	 mi	 dovolte,	 abych	 se	 krátce	 vrátil	 ke	 čtvrtečnímu	 zápasu.	 Chtěl	
bych	poděkovat	všem,	kteří	si	zakoupili	vstupenkou	a	přišli	nás	osobně	
podpořit	i	v	chladném	počasí	a	velmi	pozdním	čase.	Opravdu	si	toho	vážím.	

Dnešní	 duel	 je	 vyprodaný	 a	 speciálně	 jsme	 jej	 věnovali	 Mariánu	 Čišov-
skému	a	Spolku	28.	Marián	je	jedním	z	nás,	je	na	soupisce	a	nyní	můžeme	
všichni	společně	podpořit	dobrou	věc,	tedy	boj	proti	vážné	nemoci	ALS,	
s	níž	statečně	bojuje.	Během	utkání	i	po	jeho	skončení	si	můžete	zakou-
pit	speciální	náramky	za	sto	korun.	Veškerý	výtěžek	poputuje	přímo	hráči	
a	jeho	spolku.	

Věřím,	 že	 naši	 charitativní	 akci	 podpoříte.	 A	 samozřejmě,	 že	 na	 konci	
zápasu	oslavíme	vítězství	naší	Viktorky.

S	přátelským	pozdravem	

Adolf	Šádek

Generální	manažer	FC	Viktoria	Plzeň

VIKTORIÁN

Oficiální	klubový	magazín	FC	Viktoria	Plzeň

Vydává:		FC	Viktoria	Plzeň,	Štruncovy	sady	3,	

301	12	Plzeň

Šéfredaktor:	Zdeněk	Rataj

Redakce:	Václav	Hanzlík,	Václav	Šubrt,	Jiří	Poór

Fotografie:	Ladislav	Nussbauer	a	Martin	Skála

Grafické	zpracování:	ARTEP	reklama,	spol.	s	r.	o.	

Tisk:	Typos,	tiskařské	závody,	s.	r.	o.	

uzávěrka	čísla:	20.	října	2016



4 VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016



5VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016Rozhovor	s	Tomášem	Poznarem	/	

Začátky ve Zlíně

Kopat	 do	 míče	 začal	 ve	 svém	 rodném	
Zlíně.	 „Pamatuji	 si	 svou	 první	 cestu	 na	
trénink.	Táta	mě	vzal	do	Lípy,	což	je	kou-
sek	od	Zlína,	fotbal	se	mi	hned	zalíbil	a	od	
šesti	let	jsem	se	mu	věnoval.	Se	sestrou	
jsme	byli	vedeni	odjakživa	ke	sportu.	Cho-
dili	 jsme	 společně	 hrávat	 tenis,	 volejbal	
nebo	plavat.	u	mě	nakonec	zvítězil	fotbal	
a	 u	 ní	 házená.	 Je	 bývalou	 reprezentant-
kou	České	republiky,	hrála	na	mistrovství	
světa	 i	 Evropy,	 byla	 úspěšná	 ve	 Francii	
i	v	Řecku.	Dnes	je	z	ní	obrovská	fanynka	pl-
zeňského	fotbalu,“	vypráví	Tomáš	Poznar	
o	své	o	dva	roky	starší	sestře	Pavle,	která	
je	nejen	mistryní	republiky	se	Zlínem,	ale	
může	 se	 pyšnit	 také	 titulem	 z	 francouz-
ské	ligy,	kterého	dosáhla	v	dresu	HB	Metz.	
V	 době,	 kdy	 začínající	 fotbalista	 pronikal	
do	 mládežnických	 týmů	 domovského	
Zlína,	hrál	jeho	první	tým	nejvyšší	soutěž.	
„V	 té	 době	 byla	 ve	 Zlíně	 velká	 fotbalová	

euforie.	Pamatuji	si,	jak	u	nás	dával	Pavel	Nedvěd	gól	na	1:1	a	v	tu	
chvíli	jsem	si	říkal,	že	takové	zápasy	bych	chtěl	jednou	hrát,“	vzpo-
míná	Poznar,	jehož	největším	sportovním	vzorem	není	překvapivě	
nikdo	 z	 fotbalového	 prostředí.	 „Sledoval	 jsem	 Alessandra	 Del	
Piera,	měl	jsem	rád	jeho	přímé	kopy	a	fantastickou	kopací	tech-
niku.	Postupem	doby	se	mi	začala	líbit	hra	Arsenalu	a	především	
Thierry	Henryho,	jeho	placírka	a	lehkost,	se	kterou	se	pohyboval	
po	trávníku.	S	bratránkem	jsme	ale	měli	úplně	největší	vzor,	kte-
rým	 byl	 Wayne	 Gretzky.	 Devadesát	 devítka	 pro	 nás	 byla	 jasná	
sportovní	modla.	Existuje	o	něm	krásný	dokument	‚Vysoko	nade	
všemi‘,	který	si	pouštíme	vždycky,	když	se	delší	dobu	nevidíme,“	
prozrazuje	Poznar.

tOmáŠ pOZnar: plním si svŮJ dĚtskÝ sen

Existují	 fotbalisté,	 jímž	 je	 od	 mládí	 prorokována	 velká	

budoucnost	 a	 kteří	 často	 i	 před	 dosažením	 plnoletosti	

uzavírají	 profesionální	 smlouvy	 s	 kluby	 zvučných	 jmen.	 Na	

opačné	straně	hráčského	spektra	jsou	fotbalisté,	kteří	si	pílí,	

tvrdou	 prací	 a	 neúnavnou	 snahou	 plní	 svůj	 fotbalový	 sen.	

Jedním	z	nich	je	Tomáš	Poznar,	který	na	svůj	velký	přestup	

čekal	do	sedmadvaceti	let.	Od	srpna	2016	je	vytáhlý	útočník	

posilou	mistrovské	Viktorie	Plzeň.



6 VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

Po fotbalové základce na gymnázium

Nynější	plzeňský	útočník	si	vzpomíná	i	na	svého	prvního	zlínského	
trenéra.	„Toho	si	pamatuji	naprosto	přesně.	Dokonce	minulý	rok	
přišel	na	derby	Zlína	se	Slováckem	a	z	tribuny	mě	povzbuzoval.	
Je	to	Vašek	Martínek	a	byl	na	nás	docela	pedant.	Museli	jsme	po	
sobě	udržovat	pořádek,	nosit	si	vždycky	čisté	ručníky	a	celkově	
dodržovat	 všechna	 pravidla.	 Spolu	 s	 asistentem	 Laščákem	 nám	
dávali	školu	života,“	říká	Tomáš	Poznar,	jenž	ve	Zlíně	navštěvoval	
od	 třetího	 stupně	 speciální	 fotbalovou	 třídu.	 „Odmala	 jsem	 hrál	
v	útoku,	dával	jsem	docela	dost	branek,	ale	protože	jsem	byl	do-
cela	dlouho	nižšího	vzrůstu,	přesunul	 jsem	se	později	do	středu	
zálohy.	Až	v	dorostu	trenér	Hanko	zavelel,	že	půjdu	na	hrot,	a	už	

jsem	tam	zůstal,“	usmívá	se	Poznar.	„Od	mladších	žáků	 jsem	se	
potkával	s	Tomášem	Hořavou,	který	hrál	nejdřív	za	Drnovice	a	pak	
za	Olomouc.	Vzpomínám	si,	že	platil	za	obrovský	talent,	který	vy-
hrál	cenu	za	nejlepšího	hráče	snad	na	každém	turnaji,“	pokračuje	
Poznar,	který	se	drobné	postavy	zbavil	v	šestnácti	letech.	„Vyrostl	
jsem	celkem	rychle	za	krátkou	dobu.	Zhoršil	se	mi	zrak,	chytla	mě	
trochu	skolióza	a	celkově	jsem	měl	se	vzrůstem	docela	problémy.	
Naštěstí	jsem	to	všechno	zvládl,	posílil	jsem	a	začal	jsem	hrát	se	
staršími	kluky.	Byl	to	asi	ten	zlomový	moment	v	mé	kariéře,“	pře-
mýšlí	Poznar,	jenž	absolvoval	gymnázium	T.	G.	Masaryka	ve	Zlíně.	
„Byla	to	škola	zakončená	státní	jazykovou	zkouškou.	Já	studoval	
angličtinu	a	francouzštinu,	ale	angličtina	pro	mě	byla	silnější.	Dřív	

jsem	uměl	oba	jazyky,	ale	dnes	už	bych	se	francouzsky	moc	
nedomluvil.	Jak	jsem	delší	dobu	ze	školy,	tak	si	pamatuji	už	
jen	základy,“	prozrazuje.

Z béčka až do první ligy

Brzy	 nakoukl	 Tomáš	 Poznar	 do	 dospělého	 fotbalu.	 „Musel	
jsem	si	svou	šanci	vykopat	v	béčku,	kde	se	hrála	třetí	liga.	
Zlín	 mě	 navíc	 poslal	 na	 hostování	 do	 Vítkovic,	 které	 hrály	
o	ligu	výš.	Nejdřív	jsem	si	říkal,	že	to	pro	mě	není	moc	dobrý	
krok,	ale	s	odstupem	to	beru	jako	obrovské	plus	v	mé	ka-
riéře.	Ve	Vítkovicích	jsem	zažil,	jaké	to	je	fungovat	v	profe-
sionálním	 klubu.	 Dost	 mě	 to	 obohatilo	 a	 nakoplo	 do	 další	
kariéry.	Když	jsem	se	vrátil	do	Zlína,	který	shodou	okolností	
spadl	z	první	ligy	do	druhé,	bylo	mi	řečeno,	že	mě	už	na	hos-
tování	do	druhé	ligy	nepustí.	Tím	pádem	jsem	strávil	sezónu	
v	týmu,	který	měl	velkou	kvalitu,	a	bylo	pro	mě	těžké	dostat	
se	 do	 sestavy.	 Na	 hrotu	 tehdy	 řádil	 Karel	 Kroupa	 s	 Libo-
rem	Žůrkem.	Postupem	času	kolem	mě	začaly	kroužit	kluby	
z	Brna,	Liberce,	Jihlavy	a	dalších	měst.	Pamatuji	si	dokonce	
trenéra	Pivarníka,	když	působil	právě	ve	Vysočině.	Ale	nako-
nec	jsem	dostal	konkrétní	nabídku	od	Znojma,	které	právě	
postoupilo	do	ligy.	Týden	jsem	u	nich	trénoval	a	pak	si	natrhl	
sval.	 Do	 té	 doby	 jsem	 s	 tím	 neměl	 žádné	 zkušenosti,	 tak	
jsem	si	dal	týden	volno	a	pak	zase	začal	trénovat.	Samo-
zřejmě	 jsem	 si	 to	 hned	 první	 trénink	 obnovil	 a	 díky	 tomu	
skončily	moje	naděje	na	start	v	první	lize.	Hodně	mě	to	mr-

/	Rozhovor	s	Tomášem	Poznarem



7VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016Rozhovor	s	Tomášem	Poznarem	/	

zelo,	 protože	 hrát	 ligu	 pro	 mě	 bylo	 vždycky	 snem,	 ale	 bohužel	
se	mi	nepoštěstilo,“	vypráví	tehdy	pětadvacetiletý	Tomáš	Poznar.	
Místo	do	Znojma	tak	odešel	na	začátku	sezóny	na	hostování	do	
slovenské	Trnavy.	už	v	prosinci	byl	ale	zpět	ve	svém	rodišti.	„Na	
začátku	jara	byl	Zlín	čtrnáctý.	Povedlo	se	nám	ale	zachránit	dru-
hou	ligu	a	nakonec	jsme	skončili	desátí.	Po	šestém	místu	z	přede-
šlé	sezóny	to	bylo	zklamání	a	po	Zlínu	se	začalo	říkat,	že	v	týmu	
je	něco	špatně.	Největší	zlom	přišel	sezónu	nato,	když	přišel	Bob	
Páník.	 Okamžitě	 změnil	 morální	 zásady,	 přesně	 stanovil	 manti-
nely	a	uzpůsobil	i	herní	systém.	Najednou	všechno	začalo	šlapat	

a	my	měli	ze	čtrnácti	zápasů	deset	výher.	Zažili	jsme	neskutečné	
jaro,	nakonec	skončili	třetí	a	pro	Zlín	to	znamenalo	postup	do	ligy.	
Všichni	jsme	byli	v	sedmém	nebi,“	připomíná	poslední	zlínský	po-
stup	do	nejvyšší	soutěže	Poznar.

Kouzlo zlínských podzimů

Do	 ligy	vstoupil	Zlín	 jako	největší	překvapení	podzimu.	Po	šesti	
kolech	 nečekaně	 trůnil	 na	 třetí	 příčce	 tabulky	 a	 po	 podzimu	 ži-



8 VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

vil	 naděje	 na	 start	 v	 evropských	 pohárech,	 kam	 neměl	 ze	 šes-
tého	místa	daleko.	„Měli	jsme	v	týmu	spoustu	odchovanců,	kteří	
si	 toužili	 zahrát	 ligu,	 ale	 nedostali	 příležitost	 v	 jiných	 týmech,	
takže	jsme	se	semkli	a	vykopali	si	ji	sami.	Nadšení	z	ligy	bylo	ne-
skutečné.	Do	zápasů	jsme	vstupovali	s	velkou	pokorou	a	ono	to	
fungovalo.	Soupeři	nás	neznali,	nevěděli,	jak	budeme	hrát	a	my	
toho	 využili,“	 vzpomíná	 Poznar.	 Jarní	 část	 sezony	 už	 ovšem	 ve	
zlínském	 podání	 nebyla	 podobně	 slavná.	 „Na	 jaře	 jsme	 hodně	
faulovali,	 dostávali	 jsme	 příliš	 gólů	 ze	 standardek	 a	 nedokázali	
proměňovat	svoje	šance.	V	mnoha	zápasech	jsme	nebyli	horším	
týmem,	ale	dostali	jsme	hloupé	a	zbytečné	góly,“	popisuje.	V	se-
zóně	2015/2016	skončil	jeho	Zlín	na	třinácté	příčce.	Do	té	letošní	
ovšem	znovu	vlétl	jako	kometa	a	do	minulého	kola	držel	ligovou	
neporazitelnost.	Zvítězil	mimo	jiné	i	v	Plzni,	kde	sám	Tomáš	Po-
znar	 otevíral	 skóre.	 O	 deset	 dnů	 později	 se	 představil	 plzeňské	
kabině	jako	nová	posila.	„Vyfasoval	jsem	místo	vedle	Davida	Lim-
berského,	který	mi	tuhle	porážku	hodně	vyčítal.	Říkal	mi,	že	nám	
ty	body	budou	v	konečném	účtování	chybět.	Na	druhou	stranu,	
kdyby	se	nám	tady	zápas	nevydařil,	možná	bych	do	Plzně	vůbec	
nešel.	Je	to	zatím	jediná	porážka	Plzně	v	letošní	sezóně	a	dou-
fám,	že	to	tak	také	zůstane,“	neskrývá	odhodlání	viktorián,	jenž	
si	na	svůj	dres	vybral	číslo	18.

Od srpna viktoriánem

Svou	náklonnost	ke	čtyřnásobnému	českému	mistrovi	ze	Štrun-
cových	sadů	nikdy	neskrýval.	„Když	hrál	Pavel	Horváth	společně	
s	 Markem	 Bakošem,	 Mariánem	 Čišovským,	 Limbou,	 Rajtym,	 Da-
nem	Kolářem,	Milanem	Petrželou	a	dalšími,	mohl	 jsem	je	akorát	
tak	sledovat	v	televizi.	A	taky	jsem	to	dělal.	Říkal	jsem	si,	jaký	je	
Plzeň	manšaft	a	že	by	bylo	nádherné	si	za	ní	někdy	zahrát.	Když	
jsme	tu	byli	poprvé	se	Zlínem,	odnášel	jsem	si	ze	zápasu	obrovský	
zážitek.	Když	pak	přišla	nabídka	Viktorie,	hned	jsem	ji	přijal,“	po-
odhaluje	zákulisí	svého	přestupu	Poznar.	„Plzeň	byla	vždycky	klu-
bem,	který	mi	byl	sympatický.	upřímně	říkám,	že	jsem	jí	všechny	
tituly	a	úspěchy	přál	a	fandil	jsem	jí.	Když	hráli	kluci	na	Moravě,	
pravidelně	 jsem	 na	 jejich	 zápasy	 jezdil,“	 dodává.	 V	 Plzeňském	
dresu	zasáhl	do	pěti	 ligových	zápasů,	 jednoho	utkání	MOL	Cupu	
a	 dvakrát	 se	 představil	 v	 základní	 skupině	 Evropské	 ligy.	 „Jsem	
rád	za	šance,	které	mi	trenér	na	hřišti	dává.	určitě	by	mi	 i	psy-
chicky	pomohl	vstřelený	gól.	Kluci	v	kabině	mi	ale	pomáhají,	říkají	
mi,	že	to	přijde,	ať	makám	pořád	naplno	a	ono	se	to	jednou	vrátí.	
Člověk	 chce	 hrát	 co	 nejlíp	 a	 snaží	 se	 na	 sobě	 pracovat	 každým	
tréninkem,	aby	pomohl	týmu.	Týmové	výsledky	řadím	nad	indivi-

/	Rozhovor	s	Tomášem	Poznarem



9VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

 

                                                                              

Společnost KAPPENBERGER + BRAUN, Elektro-Technik spol. s r.o. zajišťuje již více než 20 let komplexní dodávky a montáže ve 
všech oblastech silnoproudu, slaboproudu, vč. zpracování projektové dokumentace a zajištění nepřetržitého záručního i 
pozáručního servisu. V posledních letech významně rozšířila výrobu silnoproudých rozvaděčů, rozvaděčů pro měření a regulaci i  
rozvaděčů pro pracovní stroje ve vlastní výrobní hale. Hlavní prioritou naší společnosti je a bude spokojený zákazník, pro jehož 
požadavky jsme kdykoliv rádi k dispozici. 

 
KAPPENBERGER + BRAUN, Elektro-Technik spol. s r.o. 
 
Domažlická 1141/172a, Skvrňany, 318 00  Plzeň 
fax: +420 377 832 119 
tel.: +420 377 832 111 
e-mail: kbelektro@kbelektro.cz 
web: www.kbelektro.cz 
 

 
 
 



10 VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

duální	statistiky,“	vyznává	se	Poznar,	který	zároveň	chválí	plzeň-
ské	fanoušky.	„Mám	z	nich	skvělý	pocit.	úplně	mě	dojalo,	v	jakém	
počtu	za	námi	dorazili	na	zápas	v	Rakousku	v	pracovní	den.	Když	si	
vezmu,	že	domů	přijeli	nad	ránem	a	v	pátek	šli	ještě	do	práce,	byl	
to	od	nich	úžasný	výkon.	Stejně,	jako	když	se	jede	někam	daleko	
na	Moravu.	Fanoušci	žijí	s	týmem	a	to	se	mi	líbí.	Plzeň	má	svou	
fotbalovou	 pohádku,	 která	 dál	 pokračuje	 a	 lidé	 se	 jí	 baví,“	 těší	
plzeňského	útočníka.

Student i sportovec, jenž našel životní cestu

Jako	 jeden	 z	 mála	 profesionálních	 fotbalistů	 je	 Tomáš	 Poznar	
absolventem	vysoké	školy.	„Mám	bakaláře	v	oboru	Management	
sportu	a	trenérství	v	Olomouci	na	Palackého	univerzitě.	Kvůli	fot-
balu	jsem	musel	studovat	dálkově	pět	let.	Největší	problémy	mi	
dělala	fyziologie,	ze	které	jsem	málem	vyletěl,	ale	nakonec	jsem	
bakaláře	dokončil.	Škola	se	mi	dost	kryla	s	fotbalem,	takže	jsem	
z	ní	byl	často	unavený,	ale	jsem	rád,	že	jsem	dosáhl	určitého	úspě-
chu	 i	 mimo	 sport.	 Rodiče	 mi	 zdůrazňovali,	 že	 je	 důležité,	 abych	
uměl	i	něco	jiného	než	kopat	do	míče	a	že	bych	neměl	zanedbávat	
inteligenci	 a	 znalosti,	 které	 jsem	 načerpal	 při	 studiu	 gymnázia.	
Chystal	jsem	se	i	na	navazující	magisterské	studium,	ale	teď	na	
to	určitě	nebude	čas.	Třeba,	až	budu	končit	kariéru,“	nechává	si	
otevřená	vrátka	Poznar.	Ve	svém	volném	čase	nelení	a	věnuje	se	
ostatním	sportům.	„V	létě	chodím	na	beach	volejbal	nebo	do	ba-
zénu,	v	zimě	zase	na	hokej.	Nedávno	jsem	byl	hrát	s	Horvim,	který	
hraje	hokej	výborně	a	byl	to	pro	mě	zážitek.	Mám	rád	kolem	sebe	
dobré	lidi,	kamarády,	rodinu.	Rád	si	zajdu	i	za	kulturou,“	vyjmeno-
vává	Tomáš,	jenž	se	ze	Zlína	přestěhoval	do	západočeské	metro-
pole.	Když	se	ohlédne	za	svou	dosavadní	profesionální	kariérou,	
vidí	 mezi	 svým	 dvacetiletým	 já	 a	 dnešním	 Tomášem	 Poznarem	
extrémní	rozdíly.	„Jako	mladí	jsme	si	mysleli,	že	můžeme	všichni	
hrát	za	Arsenal,	válet	v	lize,	a	celkově	jsme	měli	ty	hodnoty	po-
sunuté.	 Každý	 byl	 mistr	 světa.	 Postupem	 času	 jsme	 se	 zklidnili	
a	u	mě	to	bylo	doslova	enormní.	Prošel	jsem	si	životními	krizemi	
i	chvílemi,	kdy	bylo	 lépe.	Hodně	mě	obohatila	také	škola	a	další	
události,	kdy	si	člověk	uvědomí,	jaké	jsou	jeho	priority.	Díky	tomu	
může	svůj	život	někam	posunout.	Stal	se	ze	mě	větší	profesionál,	
začal	jsem	se	starat	o	věci,	které	jsem	dříve	vypouštěl,	a	i	vývoj	
mé	fotbalové	kariéry	šel	vzhůru.	To,	že	jsem	přestoupil	k	mistru	
ligy,	je	mým	dosud	největším	životním	úspěchem,“	míní	Poznar.

A	kde	Tomáš	Poznar	hledá	motivaci?	„Mám	v	sobě	touhu	být	s	se-
bou	spokojený.	Chci	se	večer	podívat	do	zrcadla	a	říct	si,	že	dneska	
jsi	odvedl	kus	dobré	práce.	Největší	motivací	je	pro	mě	fakt,	že	ne-
chci	zklamat	lidi	ve	Viktorce,	kteří	mi	dali	důvěru,	a	moc	si	jich	vá-
žím.	Tím	pádem	nechci	zklamat	sám	sebe.	Chci	usínat	s	pocitem,	
že	jsem	udělal	každý	den	maximum,“	uzavírá	plzeňský	útočník.

Dotazník pro Tomáše Poznara

Oblíbené	jídlo	
Svíčková,	ale	jen	výjimečně.	Jinak	mám	rád	ryby	a	hlavně	uzeného	
kapra	od	kamaráda	Vendyho

Nejlepší	dovolená
S	těmi	nejbližšími,	s	přítelkyní,	s	rodinou	v	horách.	Ty	mám	moc	rád.

Oblíbená	hudba
Poslouchám	téměř	všechno	českého.	Kabáty,	Divokej	Bill	a	podobné.

Nejlepší	odpočinek Jednoznačně	spánek

Oblíbený	sport	Lední	hokej

Adrenalinový	zážitek	
Všichni	si	pochvalují	seskok	padákem,	ale	na	to	se	mám	asi	moc	rád.

Nejkrásnější	stadion Doosan	Arena	v	Plzni

Fotbalový	vzor	Thierry	Henry

Nejlepší	fotbalový	zážitek
Postup	se	Zlínem	do	první	ligy	a	přestup	do	Plzně.	Mým	snem	je	
vyhrát	ligu,	tak	věřím,	že	se	mi	to	povede	právě	v	Plzni.

/	Rozhovor	s	Tomášem	Poznarem



11VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016



12 VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016/	Zápas	s	Hradcem

Pro	 viktoriány	 ale	 nezačal	 duel	 s	 Hradcem	 pozitivně.	 už	 v	 sedmé	
minutě	uviděl	žlutou	kartu	Tomáš	Hořava,	který	tak	vyrovnal	po-
čet	žlutých	na	obou	stranách,	neboť	už	o	dvě	minuty	dříve	dostal	
žluté	napomenutí	také	plzeňský	odchovanec	v	hradeckých	barvách	
Jan	Mudra.	Zanedlouho	poté	přišly	i	střelecké	příležitosti,	ale	po-
kus	Řezníka	z	ostrého	úhlu	i	Krmenčíkovu	dorážku	brankář	Ottmar	
vyrazil.	Nutno	dodat,	že	minimálně	v	úvodní	čtvrtině	zápasu	se	žlu-
tilo	s	vervou.	Kartu	světlé	barvy	uviděl	domácí	Krmenčík	i	hostující	
Chleboun.	 Po	 půlhodině	 hry	 se	 šikovně	 protáhl	 až	 do	 vápna	 Jan	
Kopic,	který	předložil	míč	Michaelu	Krmenčíkovi.	Vytáhlý	plzeňský	
útočník	 ale	 branku	 Hradce	 překopl.	 O	 minutu	 později	 už	 bylo	 ve	
Štruncových	sadech	veseleji.	To	když	se	v	pokutovém	území	hostů	
vyšponoval	nad	ramena	všech	bránících	hráčů	Lukáš	Hejda	a	hla-
vou	otevřel	skóre	utkání	–	1:0!	V	sedmatřicáté	minutě	se	pokusil	od-
povědět	hradecký	Schwarz,	ale	Kozáčik	jeho	přízemní	střelu	k	tyči	
reflexivně	zneškodnil.	V	jednačtyřicáté	minutě	se	Plzeňané	prohla-
vičkovali	až	k	druhému	gólu.	Milan	Petržela	nejdříve	našel	na	pravé	

straně	 hřiště	 Jana	 Kopice,	 jenž	 hlavou	 vracel	 míč	 do	 pokutového	
území.	Tam	si	už	nabíhal	Michael	Krmenčík,	který	opět	hlavou	zvýšil	
plzeňské	vedení	–	2:0!	Netrvalo	to	ani	dvě	minuty	a	rozdíl	ve	skóre	
byl	třígólový.	Radim	Řezník	přihrál	Janu	Kopicovi,	jenž	s	notnou	po-
mocí	obránce	Chlebouna	dopravil	míč	do	sítě	–	3:0!	Za	tohoto	stavu	
se	také	šlo	o	poločasové	přestávce	do	kabin.

Do	 druhého	 poločasu	 vstoupili	 viktoriáni	 nebojácně,	 v	 52.	 minutě	
dokázal	ve	vápně	přetlačit	Michael	Krmenčík	obránce	Hradce	a	kříž-
nou	 střelou	 docílit	 své	 druhé	 branky	 v	 zápase	 –	 4:0.	 V	 sedmapa-
desáté	 minutě	 ukázal	 Krmenčík	 znovu	 chuť	 do	 fotbalu,	 když	 se	
prokličkoval	 až	 do	 malého	 vápna	 soupeře.	 Střelu	 z	 ostrého	 úhlu	
ale	 zblokoval	 Chleboun.	 O	 dvě	 minuty	 později	 přišel	 čas	 na	 první	
střídání	 Viktorie,	 Tomáše	 Hořavu	 nahradil	 Patrik	 Hrošovský.	 Se	
čtyřgólovým	náskokem	v	kapse	viktoriáni	neriskovali	a	nepodlehli	
bezhlavému	 útočení.	 i	 tak	 ale	 nebyla	 o	 zajímavé	 situace	 nouze.	
Průniku	Romana	Hubníka	do	obrany	Hradce	ale	chyběla	přesnost,	
centr	 Milana	 Petržely	 na	 Krmenčíka	 zase	 na	 poslední	 chvíli	 lapil	
Ottmar.	Právě	Petržela	odešel	v	71.	minutě	ze	hřiště.	Místo	něj	vy-
běhl	na	trávník	Doosan	Areny	Jan	Kovařík.	Pasáž	bez	šance	přeťala	
až	 80.	 minuty,	 kdy	 nový	 muž	 na	 hřišti	 Kovařík	 poslal	 před	 bránu	
Hradce	 Králové	 kroucený	 přízemní	 míč,	 Tomáš	 Poznar	 na	 něj	 ale	
ani	ve	skluzu	nedosáhl.	Právě	jedna	z	nejnovějších	akvizic	Viktorie	
zanedlouho	zamířila	předčasně	pod	sprchy,	neboť	ji	vystřídal	Michal	
Ďuriš.	Hradečtí	v	84.	minutě	korigovali	skóre,	když	se	po	ojedinělé	
akci	prosadil	Petr	Schwarz	–	4:1.	Po	svém	příchodu	se	Ďuriš	uvedl	
hlavičkou,	které	ke	gólovému	vyústění	chybělo	několik	centimetrů.	
utkání	skončilo	třígólovým	rozdílem,	Viktoria	Plzeň	zvítězila	4:1.

viktOria nasáZela Hradci králOvé čtYři BrankY

V	 neděli	 2.	 října	 přivítali	 hráči	 Viktorie	 Plzeň	 na	 svém	

stadionu	 hosty	 z	 Hradce	 Králové.	 utkání	 třetího	 a	 osmého	

týmu	 tabulky	 ukončilo	 deštivé	 počasí	 nad	 západočeskou	

metropolí,	 ve	 chvíli	 úvodního	 hvizdu	 se	 mraky	 nad	 Doosan	

Arenou	rozestoupily	a	zápas	mohl	začít.



13VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016Zápas	s	Hradcem	/	

FC Viktoria Plzeň–FC Hradec Králové 4:1 (3:0)

Branky:	41.	a	53.	Krmenčík,	31.	Hejda,	43.	Chleboun	(vl.)	–	83.	Schwarz	

ŽK:	Hořava,	Krmenčík	-	Mudra,	Chleboun	

Rozhodčí:	Proske	-	Antoníček,	Melichar

Diváci:	9393

FC	Viktoria	Plzeň:	Kozáčik	-	Řezník,	Hejda,	Hubník,	Limberský	–	

Petržela	(71.	Kovařík),	Hromada,	Hořava	(59.	Hrošovský),	Kopic	–	

Krmenčík,	Poznar	(81.	Ďuriš)

FC	Hradec	Králové:	Ottmar	–	Holeš,	Chleboun,	Plašil,	Mudra	(69.	

Polom)	–	Martan,	Schwarz,	Vlkanova	(84.	Zorvan),	Janoušek,	Trubač	

(62.	Malinský)	–	Žondra



14 VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

Na	 první	 výraznější	 šanci	 čekali	 diváci	 na	
prořídlých	 slováckých	 tribunách	 do	 šest-
nácté	 minuty,	 kdy	 se	 domácím	 nabídla	
možnost	zahrávat	přímý	volný	kop	jen	ně-
kolik	 metrů	 od	 pokutového	 území	 Plzně.	
Veliče	Šumulikoski	ale	poslal	míč	pouze	do	
hlediště.	 O	 čtyři	 minuty	 později	 se	 hráči	
v	 bílém	 opět	 rovnali	 v	 šestnáctce	 Viktorie	

/	Zápas	na	Slovácku

 remíZu na slOvácku ZacHraňOvali 
 viktOriáni až v ZávĚru 

Viktoria	 Plzeň	 zajížděla	 v	 sobotu	 15.	 října	 na	 půdu	 1.	 FC	 Slovácko	 do	 uherského	

Hradiště.	Tedy	do	města,	kde	více	než	deset	let	neztratila	všechny	tři	ligové	body.	

V	sestavě	Romana	Pivarníka	dostala	od	úvodního	hvizdu	důvěru	například	útočná	

dvojice	Michael	Krmenčík	s	Tomášem	Poznarem	nebo	obránce	Radim	Řezník.



15VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

k	další	standardní	situaci.	Míč	z	Havlíkovy	kopačky	si	ve	vzduchu	
našel	 Daníček	 a	 hlavou	 jej	 poslal	 přesně	 k	 tyči.	 Slovácko	 se	 tak	
v	jednadvacáté	minutě	ujalo	vedení	1:0.	O	několik	okamžiků	poz-
ději	 musel	 Hejda	 hasit	 Hubníkovu	 ledabylou	 přihrávku	 za	 cenu	
žluté	 karty.	 Na	 branku	 domácích	 se	 viktoriáni	 snažili	 odpovědět	
střelami	Michaela	Krmenčíka	a	Tomáše	Poznara.	Zejména	druhá	
Poznarova	příležitost	volala	po	vyrovnání.	Rohový	kop	vrátil	To-
máš	 Hořava	 hlavou	 doprostřed	 pokutového	 území,	 kde	 už	 če-
kal	 viktorián	 s	 osmnáctkou	 na	 zádech,	 ale	 jeho	 prudkou	 střelu	
vykopával	 zpoza	 už	 překonaného	 brankáře	 Heči	 obránce	 Košút.	
V	končící	třicáté	minutě	kroutil	Martin	Zeman	míč	z	přímého	kopu	
k	pravé	tyči,	ale	ani	v	tomto	případě	se	skóre	nezměnilo.	V	37.	mi-
nutě	si	žlutkou	kartu	vysloužil	právě	Zeman,	který	se	loktem	opřel	
do	Reinberka.	V	závěrečných	minutách	prvního	poločasu	uzamkla	
Viktoria	svého	soupeře	před	brankou,	gólové	vyústění	se	jí	ovšem	
z	tlaku	vytěžit	nepodařilo.	Do	kabin	se	šlo	lépe	domácím	hráčům.

V	 úvodu	 druhé	 půle	 přišla	 Viktoria	 o	 obránce	 Romana	 Hubníka,	
který	si	přivodil	zdravotní	komplikace	po	souboji	s	domácím	útoč-
níkem.	Zraněného	Hubníka	vystřídal	Jan	Kopic.	V	57.	minutě	měla	
Plzeň	 štěstí,	 když	 ukázkový	 protiútok	 zakončoval	 zcela	 osamo-
cený	Kerbr	na	zadní	tyč.	Ke	Kozáčikem	vyraženému	míči	se	nedo-
stal	ani	jeden	z	dobíhajících	hráčů	domácích.	Fotbal	se	ve	střední	
části	druhého	poločasu	nezdál	být	až	tolik	zajímavým,	jako	v	pře-
dešlém	průběhu	utkání.	Těžiště	hry	se	posunulo	do	středu	hrací	
plochy,	kde	většinou	končily	akce	obou	týmů	nepřesnostmi.	V	se-
dmašedesáté	 minutě	 přišel	 na	 hřiště	 za	 Jakuba	 Hromadu	 Ergis	
Kace	a	několik	okamžiků	nato	ohrozil	čisté	konto	brankáře	Heči.	
Z	přímého	kopu	poslal	tvrdou	i	umístěnou	střelu	na	bránu	domá-
cích,	Milan	Heča	ale	zareagoval	včas.	O	minutu	později	nedokázal	
Lukáš	Hejda	zamířit	z	hranice	šestnáctky	přesně.	V	devětasedm-

desáté	minutě	nahradil	Michaela	Krmenčíka	na	hrací	ploše	Marek	
Bakoš.	Viktoriáni	se	v	závěrečné	čtvrthodině	dostávali	k	centrova-
ným	míčům,	které	ale	urostlá	obrana	domácích	spolehlivě	likvido-
vala.	V	85.	minutě	přišel	moment,	na	který	byla	i	ona	krátká.	Po	
kombinaci	s	Ergisem	Kacem	nacentroval	Milan	Petržela	do	vápna	
a	vysoko	postavený	Lukáš	Hejda	se	hlavou	nemýlil	–	1:1!	To	už	ale	
na	hřišti	nebyl	Radim	Řezník,	jenž	si	odnesl	bolestivý	šrám	od	fau-
lujícího	Šimka.	Plzeň	tak	dohrávala	utkání	v	devíti	hráčích	v	poli.	
Viktoria	ač	oslabená	dokázala	v	posledních	minutách	dominovat,	
ale	Poznarova	střela	ani	Bakošův	průnik	vyrovnání	neznamenal.	
Když	obrana	domácích	zneškodnila	i	závěrečný	rohový	kop	v	po-
dání	Jana	Kopice,	rozešly	se	oba	celky	za	remízového	stavu.

1. FC Slovácko–FC Viktoria Plzeň 1:1 (1:0)

Branky:	21.	Daníček	–	84.	Hejda	

ŽK:	Rada,	Šimko,	Košút,	Havlík	–	Hejda,	Zeman	

Rozhodčí:	Machálek	–	Koval,	Fišer

1.	FC	Slovácko:	Heča	–	Reinberk,	T.	Rada,	Košút,	Šimko	–	Šumulikoski,	
Daníček	–	Diviš	(81.	Chvátal),	Havlík,	Kerbr	–	Zajíc	(88.	Koné)

FC	Viktoria	Plzeň:	Kozáčik	–	Řezník,	Hejda,	Hubník	(51.	Kopic),	
Limberský	–	Petržela,	Hromada	(68.	Kace),	Hořava,	Zeman	–	
Krmenčík	(79.	Bakoš),	Poznar

Zápas	na	Slovácku	/	



16 VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016 www.epojisteniliga.cz

KARTA STATISTIKY
ucelené statistiky ePojisteni.cz ligy  

KARTA KLUBU
vše o tvém klubu  

KARTA FANZONY
projekty ePojisteni.cz ligy  

OFICIÁLNÍ WEB LIGY



17VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     |||     PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ      PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ      PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ 
ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     |||     ORIGINÁLNÍ      ORIGINÁLNÍ      ORIGINÁLNÍ 
GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     ||||||     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LEGENDGENDGENDGENDGENDGEND



18 VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

Každé kolo ePojisteni.cz ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se 
nedaří venku? Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zají-

mavých statistických zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

Věděli jste, že...

… v posledním střetnutí Slavia 
přehrála Slovácko v Edenu vyso-

ko 5:1?

SLA - SLO

… nejčastějším výsledkem soubojů 
Plzně se Spartou je 1:0? Z tohoto vítěz-

ství se domácí celek radoval celkem 
dvanáctkrát. 

PLZ - SPA

… Jablonec je v Příbrami vysoce 
produktivní?  V posledních dvou 
vzájemných zápasech dokázal 

vstřelit celkem sedm gólů.

PRI - JAB

… ve všech čtyřech vzájemných zá-
pasech Dukly v Jihlavě vstřelily oba 

celky aspoň jednu branku?

JIH - DUK

… nejvíce gólů v duelech mezi Bole-
slaví a Brnem padlo 27. 10. 2013? 

Diváci se v Boleslavi radovali z vý-
hry domácích 5:2!

MBL - BNO

… Bohemians se na hřišti Zlína 
nedaří?  V samostatné české lize 

nedokázali vyhrát ani jednou.

ZLN - BOH

… nejlepší střelec Karviné Jurčo 
má stejný počet branek jako 

teplický Vaněček? Oba se v le-
tošní sezóně prosadili třikrát.

KAR - TEP

… nejlepším střelcem historie 
soubojů mezi Libercem a Hrad-

cem Králové je s šesti trefami bý-
valý záložník Slovanu Jiří Štajner? 

LIB - HKR



19VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?
Chcete ocenit nejlepšího hráče svého 
mužstva? Pak využijte možnost zvolit 
hráče utkání, a to ve všech duelech 
ePojisteni.cz ligy!

Zvolte svůj oblíbený klub 
a v 70. minutě každého 

zápasu vašeho oblíbeného 
klubu vám přijde notifi kace 

o začátku hlasování.

Pokud vám notifi kace 
nepřijde, v menu vyberte 

položku hráč utkání 
a zvolte zápas, ve kterém 

chcete hlasovat.

Zvolte zápas, ve 
kterém chcete 

hlasovat o hráči 
utkání.

Vyberte hráče, 
pro které chcete 

hlasovat a stiskněte 
odeslat hlas.

ZVOLTE SI KLUB VYBERTE 
ZÁPAS HLASUJTE

Ofi ciální aplikaci 
ePojisteni.cz ligy stahujte z

1. fotbalova liga @fotbalovaligaCZwww.epojisteniliga.cz/hracutkani

1. 2. 3.

HRÁČI UTKÁNÍ 10. KOLA
BUDINSKÝ

DREKSA

OTTMAR

POTOČNÝ

DOLEŽAL

RADA

HEČA

LAFATA

BOH

KAR

HKR

TEP

JAB

DUK

SLO

SPA

MBL

PRI

SLA

ZLN

BNO

LIB

PLZ

JIH

41%

48%

40%

21%

19%

29%

37%

72%

1:3
2:0
0:3
2:0
1:2
0:0
1:1
3:0

38%

38%

33%

15%

52%

30%

18%

33%

MATĚJOVSKÝ

HRUŠKA

ŠKODA

MATEJOV

ŘEZNÍČEK

DÚBRAVKA

PETRŽELA

HANUŠ

Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu



20 VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016/	Mládež,	ženy

U19

1.	FK	Příbram–FC	Viktoria	Plzeň			2:3pen	(2:1)
Branky	Viktorie:	Rychnovský,	Vilcek

FC	Viktoria	Plzeň–SFC	Opava			2:1	(2:0)
Branky	Viktorie:	Pihrt,	Suchý

FK	Pardubice–FC	Viktoria	Plzeň			1:2	(1:1)
Branky	Viktorie:	2x	Vais

U17

SK	Slavia	Praha–FC	Viktoria	Plzeň			1:2pen	(1:0)
Branka	Viktorie:	63.	Štursa

FC	Viktoria	Plzeň–1.	FK	Příbram			3:2pen	(0:1)
Branky	Viktorie:	59.	Selnar,	73.	Štursa

FC	Hradec	Králové–FC	Viktoria	Plzeň			1:3	(0:2)
Branky	Viktorie:4.	Štursa,	36.	Kepl,	81.	Hranáč

U16

SK	Slavia	Praha–FC	Viktoria	Plzeň			2:1	(1:0)
Branka	Viktorie:	48.	Demeter

FC	Viktoria	Plzeň–1.	FK	Příbram			5:1	(1:1)
Branky	Viktorie:	25.	Pecháček,	56.,	71.	Václavík,	62.	Kotěšovec,	73.	
Dotzauer

FC	Hradec	Králové–FC	Viktoria	Plzeň			2:3pen	(1:0)
Branky	Viktorie:	50.	Václavík,	72.	Fišer	

U15

FC	Viktoria	Plzeň–FK	Meteor	Praha	Viii			2:1	(0:0)
Branky	Viktorie:	38.	Renza,	60.	Pešek

Bohemians	Praha	1905–FC	Viktoria	Plzeň			2:1	(1:0)
Branka	Viktorie:	70.	Krátký

U14

FC	Viktoria	Plzeň–FK	Meteor	Praha	Viii			4:1	(2:1)
Branky:	6.	Sojka,	20.	Nedvěd,	57.	Vanc

Bohemians	Praha	1905–FC	Viktoria	Plzeň			1:2	(0:0)
Branky	Viktorie:	39.,	62.	Krůta

vÝsledkOvÝ servis mládeže a žen



21VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

U13

FC	Viktoria	Plzeň–1.	FK	Příbram			3:1	(0:1)
Branky	Viktorie:40.	Štauber	(pen.),	46.,	51.	Keltyčka

SK	Benešov–FC	Viktoria	Plzeň			1:15	(0:7)
Branky	Viktorie:	6.,	28.,	75.,	85.	Štauber,	10.,	32.	Čeliš,	24.	Rádl,	40.	
Keltyčka,	45.	Prokop,	51.,	87.	Falout,	65.,	86.	Košik,	76.	Doubek,	88.	
Čermák

U12

FC	Viktoria	Plzeň–1.	FK	Příbram			10:0	(6:0
Branky:	2x	Trojan,	2x	Gadač,	2x	Gaszczyk,	3x	Houdek,	Hašek

SK	Benešov–FC	Viktoria	Plzeň			6:6	(2:3)
Branky	Viktorie:	7.	Šot,	22.,	86.	Hašek,	29.	Dvořák,	73.,	84.	
Houdek

Ženy

FC	Viktoria	Plzeň–SK	Slavia	Praha			0:5	(0:1)

FC	Viktoria	Plzeň–FK	Dukla	Praha			0:0

Juniorky

FC	Viktoria	Plzeň–SK	Slavia	Praha			0:2	(0:1)

Starší žačky

FC	Viktoria	Plzeň–AC	Sparta	Praha			1:8	(0:4)
Branka	Viktorie:	vlastní

FC	Hradec	Králové–FC	Viktoria	Plzeň			1:1	(0:1)
Branka	Viktorie:	8.	Štichová

FC	Viktoria	Plzeň–FK	Dukla	Praha			4:0	(2:0)
Branky:	24.	vlastní,	31.	Ajazi,	67.	Gajdošová,	69.	Ajazi,

Mladší žačky

FC	Viktoria	Plzeň–AC	Sparta	Praha			0:4	(0:2)

FC	Hradec	Králové–FC	Viktoria	Plzeň			2:3	(0:0)
Branky	Viktorie:	39.,	48.	Sutnarová,	47.	Rutová

FC	Viktoria	Plzeň–FK	Dukla	Praha			6:0	(2:0)
Branky:	3.	Klepsová,	27.	Cinková,	36.	Vondrovicová,	46.	Pavlíčková,	
57.	Sutnarová,	58.	Houfová

Mládež,	ženy	/	



22 VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

více informací naleznete na www.cinestar.cz

uvádí

Předpremiéra 
v multikině 

CineStar 26.10.



PLZEŇ - KOZOLUPY
areál FOXINTERIER, 330 32 Kozolupy u Plzně

tel.: 377 921 117, info@foxinterier.cz

NOVĚ OTEVŘENÉ  Ě   Zhotovení do 48 hod.

nářezové centrum
olepování  CNC

PFLEIDERER

–

–

–

–

– spolehlivost

–

–

Výrobní operátory

–

–

–

–

–

–

–

–

–



24 VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016/	Soupiska	hráčů

Fc viktOria plZeň
1

matúš kozáčik
27.	12.	1983
Post	brankář
Prvoligové	starty	190
Zápasy	za	FCVP	118
Čistá	konta	81

petr Bolek
13.	6.	1984
Post	brankář
Prvoligové	starty	12
Zápasy	za	FCVP	12
Čistá	konta	5

13

dominik sváček
24.	2.	1997											
Post	brankář
Prvoligové	starty	0
Zápasy	za	FCVP	0
Čistá	konta	0

30

lukáš Hejda
9.	3.	1990
Post	obránce
Prvoligové	starty	106
Zápasy	za	FCVP	69
Prvoligové	branky		9

2

david limberský 
6.	10.	1983
Post	obránce
Prvoligové	starty	296
Zápasy	za	FCVP	275
Prvoligové	branky	19

8

radim řezník
20.	1.	1989
Post	obránce
Prvoligové	starty	179
Zápasy	za	FCVP	83
Prvoligové	branky	6

14

Jan Baránek
26.	6.	1993
Post	obránce
Prvoligové	starty	75
Zápasy	za	FCVP	37
Prvoligové	branky	8

22

marián čišovský 
2.	11.	1979
Post	obránce
Prvoligové	starty	64
Zápasy	za	FCVP	64
Prvoligové	branky	12

28

václav pilař
13.	10.	1988
Post	záložník
Prvoligové	starty	81
Zápasy	za	FCVP	53
Prvoligové	branky	14

6

tomáš Hořava
29.	5.	1988
Post	záložník
Prvoligové	starty	217
Zápasy	za	FCVP	85
Prvoligové	branky	25

7

Jan kopic
4.	6.	1990
Post	záložník
Prvoligové	starty	148
Zápasy	za	FCVP	33
Prvoligové	branky	28

10

aleš matějů
3.	6.	1996
Post	obránce
Prvoligové	starty	38
Zápasy	za	FCVP	23
Prvoligové	góly	1

3

milan petržela
19.	6.	1983
Post	záložník
Prvoligové	starty	301
Zápasy	za	FCVP	206
Prvoligové	branky	39

11

patrik Hrošovský
22.	4.	1992
Post	záložník
Prvoligové	starty	85
Zápasy	za	FCVP	71
Prvoligové	branky	7

17

Jan kovařík
19.	6.	1988
Post	záložník
Prvoligové	starty	199
Zápasy	za	FCVP	99
Prvoligové	branky	25

19

roman Hubník
6.	6.	1984	
Obránce
Prvoligové	starty	197
Zápasy	za	FCVP	57
Prvoligové	branky	12

4

Jan suchan
18.	1.	1996
Post	záložník
Prvoligové	starty	32
Zápasy	za	FCVP	0
Prvoligové	branky	3

24

Jakub Hromada
25.	5.	1996
Post	záložník
Prvoligové	starty	6
Zápasy	za	FCVP	6
Prvoligové	branky	1

25

michal Ďuriš
1.	6.	1988
Post	útočník
Prvoligové	starty	161
Zápasy	za	FCVP	134
Prvoligové	branky	37

12

ergys kace
8.	7.	1993
Post	Záložník
Prvoligové	starty	4
Zápasy	za	FCVP	4
Prvoligové	branky	0

20

martin Zeman
28.	3.	1989
Post	záložník
Prvoligové	starty	104
Zápasy	za	FCVP	10
Prvoligové	branky	10

9



25VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016Soupiska	hráčů	/	

phdr. michal rukavička 
22.	9.	1985
fyzioterapeut,	
kondiční	trenér

Bc. robert Beneš 
26.	4.	1978
fyzioterapeut

mudr. petr nepraš
6.	5.	1971
lékař

mudr. petr Zeman, mBa 
1.	8.	1977
lékař

mudr. Jonáš kudela
21.	1.	1983
lékař

Zdeněk Bečka
20.	6.	1970
asistent	trenéra

michael krmenčík
15.	3.	1993
Post	útočník
Prvoligové	starty	51
Zápasy	za	FCVP	15
Prvoligové	góly	14

15

martin vaniak
4.	10.	1970
asistent	trenéra

Bc. petr nasler 
18.	4.1986	
fyzioterapeut

Zdeněk sláma 
3.	9.	1948
masér

tomáš trucha
17.	10.	1971
asistent	trenéra

miroslav Jedlička 
22.	6	1986	
vedoucí	týmu

václav rada 
24.	5.	1968
kustod

pavel Horváth 
22.	4.	1975
asistent	trenéra

roman pivarník
17.	2.	1967
hlavní	trenér

marek Bakoš
15.	4.	1983
Post	útočník
Prvoligové	starty	173
Zápasy	za	FCVP	133
Prvoligové	góly	59

23

tomáš poznar
27.	9.	1988
Post	útočník
Prvoligové	starty	38
Zápasy	za	FCVP	5
Prvoligové	góly	9

18



26 VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016



27VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

už	nyní	je	možné	v	plzeňském	
Viktoria	 shopu	 zakoupit	 spe-
ciální	 náramek	 ‚ČíŠO	 JSME	
S	 TEBOu!‘	 za	 částku	 100	 Kč.	
Během	 utkání	 se	 Spartou	
Praha	 bude	 možné	 zajistit	 si	
náramek	 a	 zároveň	 přispět	
na	 charitativní	 akci	 rovněž	
prostřednictvím	 hostesek	
před	vstupy	do	Doosan	Areny	
i	 na	 ochozech	 plzeňského	
stadionu.	 Veškerý	 výtěžek	
z	 prodeje	 náramků	 poputuje	
na	konto	Spolku	28.

„Plzeňští	 fanoušci	 jsou	 nej-
lepší	v	republice	nejen	proto,	
že	 dokáží	 vytvořit	 na	 zápa-
sech	fantastickou	fotbalovou	
kulisu,	 ale	 také	 díky	 jejich	
neutuchající	 podpoře	 právě	
Mariána	 Čišovského	 a	 dal-
ších	 osobností	 spojených	 s	 Viktorií	 Plzeň,	 kterým	 osud	 připravil	
složitou	 životní	 zkoušku.	 Věřím,	 že	 v	 neděli	 večer	 při	 zápase	 se	
Spartou	 zažijeme	 dvě	 vítězství.	 Jedno	 fotbalové	 přímo	 na	 tráv-
níku	a	druhé,	dost	možná	cennější,	při	kterém	všichni	ukážeme,	že	
nadále	jsme	s	Čišou,	kterému	naše	podpora	dodá	síly	do	boje	se	

zákeřnou	nemocí,“	prohlásil	čestný	předseda	Spolku	28	a	asistent	
trenéra	plzeňské	Viktorie	Pavel	Horváth.

Spolek	28	založili	spoluhráči	a	přátelé	fotbalisty	FC	Viktorie	Plzeň	
Mariána	Čišovského	na	podporu	jeho	boje	proti	zákeřné	nemoci.	
K	tomuto	účelu	je	zřízen	transparentní	účet,	na	který	každý	může	
přispět	 libovolnou	 částkou.	 Navíc	 každý	 kdo	 přispěje,	 má	 mož-

nost	 vidět,	 jak	 bylo	 s	 penězi	 naloženo.	 Na	 internetových	 strán-
kách	www.spolek28.cz,	je	možné	najít	veškeré	informace	o	spolku	
a	navíc	se	zúčastnit	charitativních	akcí	na	podporu	Mariána	Čišov-
ského.	Číslo	transparentního	účtu,	na	který	lze	zasílat	dobrovolné	
příspěvky	je	2828282828/0300.

pOdpOřte při Zápase se spartOu spOlek 28 
a mariána čiŠOvskéHO

Očekáváné	 utkání	 mezi	 Viktorií	 Plzeň	 a	 Spartou	 Praha	 je	

tady.	Kromě	Viktorie	Plzeň	mohou	domácí	fanoušci	podpořit	

během	duelu	se	Spartou	také	Spolek	28	pomáhající	Mariánu	

Čišovskému	trpícímu	vzácnou	vážnou	chorobou	ALS.

S	Čišou	na	Spartu	/	



28 VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

Brankáři
35	 David	Bičík	 6.	4.	1981
33	 Tomáš	Koubek	 26.	8.	1992
27	 Miroslav	Miller	 19.	8.	1980
1	 Marek	Štěch	 28.	1.	1990

OBránci
25	 Mario	Holek	 28.	10.	1986
3	 Michal	Kadlec	 13.	12.	1984
4	 Vjačeslav	Karavaev	 20.	5.	1995
2	 Ondřej	Mazuch	 15.	3.	1989
26	 Costa	Nhamoinesu	 6.	1.	1986
28	 Ondřej	Zahustel	 18.	6.	1991

ZálOžníci
11	 Lukáš	Mareček	 17.	4.	1990
6	 Lukáš	Vácha	 13.	5.	1989
14	 Martin	Frýdek	 24.	3.	1992
10	 Tomáš	Rosický	 4.	10.	1980
16	 Michal	Sáček	 19.	9.	1996
17	 Aleš	Čermák	 1.	10.	1994
9	 Bořek	Dočkal	 30.	9.	1988
22	 Daniel	Holzer	 18.	8.	1995
23	 Josef	Šural	 30.	5.	1990

ÚtOčníci
30	 Lukáš	Juliš	 2.	12.	1994
77	 Václav	Kadlec	 20.	5.	1992
21	 David	Lafata	 18.	9.	1981
24	 Matěj	Pulkrab	 23.	5.	1997

Hlavní trenér
David	Holoubek

asistenti trenéra
Stanislav	Hejkal,	Zdeněk	Svoboda,	Daniel	Zítka

HOsté / ac sparta praHadOmácí / Fc viktOria plZeň

Brankáři
1	 Matúš	Kozáčik	 27.	12.	1983
13	 Petr	Bolek	 13.	6.	1984
30	 Dominik	Sváček	 24.	2.	1997

OBránci
2	 Lukáš	Hejda	 9.	3.	1990
3	 Aleš	Matějů	 3.	6.	1996		
4	 Roman	Hubník	 6.	6.	1984
8	 David	Limberský	 6.	10.	1983		
14	 Radim	Řezník	 20.	1.	1989		
22	 Jan	Baránek	 26.	6.	1993		
28	 Marián	Čišovský	 2.	11.	1979	

ZálOžníci
6	 Václav	Pilař	 13.	10.	1988
7	 Tomáš	Hořava	 29.	5.	1988
9	 Martin	Zeman	 28.	3.	1989
10	 Jan	Kopic	 4.	6.	1990	
11	 Milan	Petržela	 19.	6.	1983	
17	 Patrik	Hrošovský	 22.	4.	1992		
19	 Jan	Kovařík	 19.	6.	1988
20	 Ergys	Kace	 8.	7.	1993
24	 Jan	Suchan	 18.	1.	1996
25	 Jakub	Hromada	 25.	5.	1996

ÚtOčníci
12	 Michal	Ďuriš	 1.	6.	1988
15	 Michael	Krmenčík	 15.	3.	1993
18	 Tomáš	Poznar	 27.	9.	1988
23	 Marek	Bakoš	 15.	4.	1983

Hlavní trenér 
Roman	Pivarník	 17.	2.	1967

asistent trenéra
Tomáš	Trucha,	Zdeněk	Bečka,	Pavel	Horváth,	Martin	Vaniak	

sOupiska

/	Soupiska



29VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016Juniorka	/	

FC Hradec Králové U21–FC Viktoria Plzeň U21   4:2 (0:1)

9.kolo,	pondělí	3.	10.	2016,	15.00	hod.

Branky:	70.	(pen.)	a	88.	Pázler,	76.	Vyšehrad,	81.	Zbudil	–	32.	Matějka	
(pen.),	47.	Suchan

Plzeň:	Sváček	–	Skála	(85.	Havel),	Brožík,	Novák	R.,	Vukajlovič	–	
Sedláček	(42.	Graiciar),	Hlavatý,	Kule	(61.	Kopřiva),	Hašek	–	Suchan,	
Matějka

Na	první	gól	diváci	čekali	do	32.	minuty.	Přímý	kop	jen	pár	metrů	
z	 prostoru	 před	 vápnem	 se	 totiž	 zastavil	 na	 ruce	 Holeše	 a	 ná-
sledoval	pokutový	kop.	Ten	Lukáš	Matějka	s	přehledem	proměnil	
a	poslal	tak	Viktorku	do	vedení.

Krátce	po	změně	stran	se	Viktoria	radovala	znovu.	Hlavatý	nahrál	
z	pokutového	území	zpět	před	velké	vápno	na	Jana	Suchana,	který	
podařeným	obstřelem	poslal	hosty	do	dvoubrankového	vedení.

Hradec	 se	 dočkal	 necelých	 dvacet	 minut	 před	 koncem	 základní	
hrací	doby.	Pázler	z	penalty	snížil	na	1:2.	Domácí	tým	gól	nabudil	

a	po	chvíli	dokázal	vyrovnat.	Pázler	poslal	míč	před	branku,	kde	
byl	Vyšehrad,	jenž	neměl	složitou	situaci.

Viktorka	 si	 mohla	 chvíli	 po	 domácím	 vyrovnání	 vzít	 své	 vedení	
zpět.	Skvěle	ale	zabránil	na	brankové	čáře	Krátký.	Radost	naopak	
byla	na	straně	Hradce,	nejdříve	se	z	přímého	kopu	do	míče	opřel	
v	pokutovém	území	Vyšehrad,	jehož	střelu	dorazil	Zbudil.	Defini-
tivní	tečku	za	vítězstvím	domácím	přidal	dvě	minuty	před	koncem	
znovu	Pázler,	který	hlavičkou	stanovil	konečný	výsledek	na	4:2.

FC Viktoria Plzeň U21–FK Fotbal Třinec U21   2:2 (0:1)

10.kolo,	neděle	16.	10.	2016,	11.00	hod.

Branky:	88.	Matějka,	90+2.	Kopřiva	–	17.	Lasota,	62.	Teplý	

Plzeň:	Sváček	–	Debellis,	Brožík,	Novák,	Vukajlovič	–	Hlavatý,	Sedláček	
(71.	Hašek),	Kule	(81.	Havel),	Suchan	(65.	Kopřiva),	Kovařík	–	Matějka

Skóre	se	v	Luční	ulici	poprvé	měnilo	v	17.	minutě	–	Lasota	se	uvolnil	
na	velkém	vápně	a	pěknou	střelou	nedal	domácímu	brankáři	šanci.

Ve	 43.	 minutě	 měl	 velkou	 šanci	 Plzně	 Matějka,	 ale	 na	 konci	 celé	
akce	stál	brankář	Adamuška.	Po	první	půli	tak	Třinec	v	Plzni	vedl	1:0.

Po	hodině	hry	přišla	pro	Viktorii	obrovská	komplikace,	když	Bro-
žík	dostal	červenou	kartu	a	z	následného	přímého	kopu	parádně	
skóroval	Teplý.	Naději	Plzeň	vykřesala	v	88.	minutě,	kdy	Lukáš	Ma-
tějka	přízemní	ranou	snížil	na	1:2.	Sudí	nastavil	dvě	minuty	a	do-
mácí	se	nakonec	dočkali	vyrovnání,	k	odraženému	míči	ve	vápně	
se	dostal	střídající	Jakub	Kopřiva,	který	pěknou	střelou	do	rohu	
Adamuškovy	brány	vystřelil	červenomodrým	alespoň	bod!

vÝBĚr u21 ZacHránil remíZu s třincem dvĚma 
GÓlY v pOslednícH minutácH Zápasu

Nepříliš	 povedenou	 sezonu	 zatím	 prožívají	 Junioři,	 kterým	

patří	po	deseti	odehraných	zápasech	v	tabulce	až	třináctá	

příčka.	 Viktoriáni	 získali	 deset	 bodů	 za	 tři	 výhry	 a	 jednu	

remízu.	Dalších	šest	utkání	prohráli.	V	posledních	soubojích	

nestačili	na	Hradec	Králové	a	remizovali	s	Třincem.



30 VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016/	Autogramiáda	ČSOB

Autogramiáda	byla	zlatým	hřebem	zábavného	odpoledne	před	
ČSOB	a	návštěvníci	si	na	akci	mohli	pořídit	také	speciální	pla-
tební	 kartu	 FC	 Viktoria	 Plzeň.	 Tu	 západočeský	 klub	 ve	 spolu-

práci	 s	 ČSOB	 přichystal	 pro	 fanoušky	 v	 červnu	 2016	 a	 svým	
držitelům	 zajistí	 množství	 slev	 a	 výhod	 u	 široké	 škály	 klubo-
vých	partnerů.	Karta	v	klasickém	červeno-modrém	designu	 je	
k	dostání	ve	všech	obchodních	místech	pobočkové	sítě	ČSOB,	
Finančních	centrech	a	na	všech	poštách	v	Plzeňském	a	Karlo-
varském	kraji.

Všichni	tři	hráči	„A“	týmu	si	autogramiádu	užívali,	například	pro	
Tomáše	Poznara	šlo	o	první	podobnou	akci	po	jeho	příchodu	do	
Plzně.	„Musím	uznat,	že	si	nedokážu	představit,	že	by	tolik	 lidí	
přišlo	 ve	 Zlíně.	 Fanoušci	 v	 Plzni	 fotbal	 milují	 a	 já	 jsem	 rád,	 že	
mohu	na	hřišti	bojovat	právě	pro	ně,“	říká	útočník	Viktorie.	„Že	
přijde	tolik	fanoušků	v	takovém	deštivém	počasí,	jsem	opravdu	
nečekal,	 tu	 hodinku	 tady	 jsem	 si	 moc	 užil	 a	 těším	 se	 na	 další	
akci,“	dodává	obránce	Radim	Řezník.

viktOriáni se pOdepisOvali FanOuŠkŮm před čsOB

Trio	 viktoriánů	 –	 Radim	 Řezník,	 Tomáš	 Poznar	 a	 Martin	

Zeman	 –	 ve	 středu	 5.	 října	 odpoledne	 zavítalo	 před	

plzeňskou	 pobočku	 partnera	 Viktorie	 ČSOB	 na	 náměstí	 T.	

G.	 Masaryka,	 kde	 se	 všichni	 hráči	 podepisovali	 fanouškům.	

i	přes	nepříznivé	počasí	si	pro	autogram	přišlo	více	než	sto	

příznivců	Viktorie	Plzeň.



31VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

Kousek historie

Historie	Sparty	Praha	se	zač	ala	psá	t	už		v	roce	1893	a	o	tř	iná	ct	let	
pozdě	ji	 se	 Letenš	tí		 poprvé		 př	edstavili	 ve	 svý	ch	 typický	ch	 rudý	ch	
dresech,	když		jednomu	ze	č	lenů		sparť	anské	ho	vý	boru	bě	hem	cesty	
do	 Anglie	 padly	 do	 oka	 stejně	 barevné		 trikoty	 londý	nské	ho	 Arse-
nalu.	V	roce	1912	se	sparť	ané		radovali	ze	zisku	své	ho	první	ho	titulu.	
Ve	20.	a	30.	letech	se	stali	Praž	ané		postrachem	celé		Evropy	a	vy-
slouž	ili	si	za	to	př	ezdí	vku	„ž	elezná		Sparta“.	Bě	hem	té	to	doby	také		
sparť	ané		dvakrá	t	triumfovali	ve	Stř	edoevropské	m	pohá	ru,	který		byl	
nejprestiž	ně	jš	í		 evropskou	 fotbalovou	 soutě	ž	í	,	 dnes	 srovnatelnou	
s	Ligou	mistrů	.	Rok	1975	se	zapsal	nejč	erně	jš	í	m	mož	ný	m	pí	smem	do	
historický	ch	aná	lů		dneš	ní	ho	soupeře	Viktorie,	neboť		Sparta	poprvé		
a	naposledy	opustila	č	eskoslovenskou	nejvyš	š	í		soutě	ž	.	Osmdesá	tá		
lé	ta	už		jsou	pro	Letenské		opě	t	ve	znamení		triumfu	a	klub	slož	ený		
kolem	Jana	Bergera,	který		dř	í	ve	také		v	Plzni	pů	sobil,	sbí	ral	jeden	po-
há	r	za	druhý	m.	A	ú	spě	chu	se	Sparta	doč	kala	také		v	pohá	rové		Evro-
pě	,	kde	např	.	v	nulté	m	roč	ní	ku	Ligy	mistru	v	sezó	ně		1992/93	dokra-
�č	ela	až		do	semifiná	lové		skupiny.	Na	ví	tě	zné		vlně		se	sparť	ané		vezli	
i	po	vzniku	samostatné		č	eské		soutě	ž	e	a	nyní		jsou	nejú	spě	š	ně	jš	í	m	
celkem	v	poč	tu	titulů		v	Synot	lize.	Celkem	jich	tý	m	z	Letné		vyhrá	l	36.	
Naposledy	se	z	titulu	Praž	ané		radovali	v	sezoně		2013/14,	kdy	naví	c	
zí	skali	double.	Což		pro	ně		znamenalo	zisk	š	esté	ho	domá	cí	ho	pohá	ru.	

Postup do zá kladní  skupiny Evropské  ligy 

Spartě	 se,	 stejně	 jako	 Viktorii,	 nepodařilo	 postoupit	 do	 základní	
skupiny	 Ligy	 mistrů.	 Ve	 3.	 př	edkole	 praž	ský		 tý	m	 nestač	il	 na	
Steauu	 Bukurešť.	 Zápas	 v	 České	 republice	 skončil	 remízou	 1:1,	
v	 odvetě	 rumunský	 tým	 vyhrál	 zcela	 zaslouženě	 2:0.	 Play-off	
Evropské		 ligy	 dopadlo	 o	 mnoho	 lé	pe.	 Sparta	 v	 ně	m	 narazila	 na	
dánský	klub	SønderjyskE.	Po	venkovní	bezbrankové	remíze	přišla	
domácí	výhra	3:2	a	Sparta	tak	postoupila	do	zá	kladní		skupiny	Ev-
ropské		ligy.	Los	letenské	mu	tý	mu	př	isoudil	britský	Southampton,	
italský	 inter	 Milán	 a	 izraelský	 klub	 Beerševa.	 Po	 dvou	 zápasech	
mají	letenští	v	tabulce	tři	body	za	nečekané	vítězství	nad	interem	
a	prohru	se	Southamptonem.

ePojisteni.cz liga

V	domácí	soutěži	patří	Spartě	po	10.	kole	páté	místo	s	šestibodo-
vou	ztrátou	na	první	Mladou	Boleslav	a	4	bodovou	ztrátou	na	dru-
hou	Plzeň.	Na	kontě		má		pět	výher,	čtyři	remízy	a	jednu	porážku,	
která	př	iš	la,	stejně	jako	vloni,	v	8.	kole	v	derby	se	Slavií	Praha.	Po	
tomto	utkání	byl	odvolán	hlavní	trenér	Zdeněk	Ščasný	a	tým	od	
té	doby	dočasně	vede	David	Holoubek.

představuJeme sOupeře: ac sparta praHa

Vrá	tit	 titul	 na	 Letnou	 a	 postoupit	 do	 zá	kladní		 skupiny	

Ligy	 mistrů	.	 To	 byly	 dva	 hlavní		 cí	le	 soupeře	 Viktorie	 př	ed	

letoš	ní		 sezonou	 a	 podle	 toho	 se	 také	 snažil	 pražský	 klub	

posílit.	Zpět	do	Sparty	se	například	vrátili	Kadlecové	Michal	

a	Václav,	v	průběhu	podzimu	se	do	zdárného	konce	podařilo	

dotáhnout	 příchod	 jedné	 z	 největších	 osobností	 českého	

fotbalu	–	Tomáše	Rosického.	Ten	ale	zatím	nastoupil	pouze	

do	jednoho	utkání	a	aktuálně	je	opět	zraněný.

Představujeme	soupeře	/	



32 VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016/	Zápasový	program

1.	KOLO	(SO	30.	ČERVENCE)
Dukla	 Teplice 0:1

Jihlava Plzeň 1:2

Zlín Příbram 2:0

Jablonec Karviná 5:3

Sparta Slovácko 3:2

Ml.	Boleslav Liberec 3:0

Bohemians	1905 Hradec	Králové 0:3

Brno Slavia Odl.

11.	KOLO	(SO	22.	ŘíJNA)
Jihlava Dukla 21.	10.	 18.00

Zlín Bohemians	1905 21.	10.	 20.15

Příbram Jablonec 22.	10.	 15.00

Karviná Teplice 22.	10.	 17.00

Mladá	Boleslav Brno 22.	10. 17.00

Slavia	 Slovácko 22.	10.	 20.05

Liberec Hradec	Králové 23.	10.	 14.00

Plzeň Sparta 23.	10.	 18.00

2.	KOLO	(SO	6.SRPNA)
Slovácko Dukla 2:2

Hradec	Králové Jablonec 1:2

Karviná Brno 1:1

Plzeň Bohemians	1905 1:1

Příbram Mladá	Boleslav 0:1

Liberec Jihlava 1:1

Teplice Sparta 0:0

Slavia Zlín 2:2

3.	KOLO	(SO	13.	SRPNA)
Příbram Plzeň 0:3

Jablonec Slovácko 2:2

Mladá	Boleslav Karviná 1:2

Zlín Liberec 2:1

Brno Teplice 0:0

Bohemians	1905 Sparta 0:2

Dukla Hradec	Králové 3:0

Jihlava Slavia 1:1

12.	KOLO	(SO	29.	ŘíJNA)
Sparta Příbram 29.	10.	 15.00

Slovácko Teplice 29.	10.	 17.00

Brno Jihlava 29.	10.	 17.00

Mladá	Boleslav Zlín 29.	10.	 20.15

Hradec	Králové Karviná 30.	10.	 14.30

Jablonec Slavia 30.	10.	 15.00

Bohemians	1905 Liberec 30.	10.	 15.30

Dukla Plzeň 30.	10.	 18.30

13.	KOLO	(SO	5.	LiSTOPADu)
Jihlava Mladá	Boleslav 4.	11.	 18.00

Zlín Brno 5.	11.	 15.00

Teplice Hradec	Králové 5.	11.	 17.00

Příbram Dukla 5.	11.	 17.00

Slavia Bohemians	1905 5.	11.	 20.05

Liberec Sparta 6.	11.	 15.00

Karviná Slovácko 6.	11.	 17.00

Plzeň Jablonec 6.	11.	 19.15

14.	KOLO	(SO	19.	LiSTOPADu)
Jihlava Zlín 19.	11. –

Mladá	Boleslav Plzeň 19.	11. –

Brno Příbram 19.	11. –

Dukla Slavia 19.	11. –

Jablonec	 Liberec 19.	11. –

Bohemians	1905 Teplice 19.	11. –

Sparta Karviná 19.	11. –

Slovácko Hradec	Králové 19.	11. –

15.	KOLO	(SO	26.	LiSTOPADu)
Liberec Slovácko 26.	11. –

Slavia	 Mladá	Boleslav 26.	11. –

Plzeň Brno 26.	11. –

Příbram Jihlava 26.	11. –

Zlín Dukla 26.	11. –

Hradec	Králové Sparta 26.	11. –

Teplice Jablonec 26.	11. –

Karviná Bohemians	1905 26.	11. –

4.	KOLO	(SO	20.	SRPNA)
Teplice Mladá	Boleslav 1:2

Karviná Dukla 2:1

Hradec	Králové Jihlava 1:0

Slovácko Bohemians	1905 2:0

Viktoria Zlín 0:2

Slavia Příbram 3:0

Liberec Brno 0:0

Sparta Jablonec 3:0

5.	KOLO	(SO	27.	SRPNA)
Mladá	Boleslav Hradec	Králové 2:0

Jihlava Teplice 0:2

Bohemians	1905 Jablonec 2:0

Brno Slovácko 1:0

Dukla Sparta 0:2

Příbram Liberec 0:1

Viktoria Slavia 3:1

Zlín Karviná 3:0

6.	KOLO	(SO	10.	ZáŘí)
Slovácko Zlín 1:3

Sparta	 Mladá	Boleslav 2:2

Karviná Jihlava 3:0	

Hradec	Králové Příbram 2:0

Liberec Plzeň 1:2

Bohemians	1905 Brno 3:0

Jablonec Dukla 1:1

Teplice Slavia 2:2

7.	KOLO	(SO	17.	ZáŘí)
Dukla Bohemians	1905 4:1

Brno Hradec	Králové 1:1

Mladá	Boleslav Slovácko 3:0

Příbram Teplice 3:2

Jihlava Jablonec 1:1

Plzeň Karviná 2:0

Zlín Sparta 1:1

Slavia Liberec 1:0

8.	KOLO	(SO	24.	ZáŘí)
Jablonec Mladá	Boleslav 1:2

Dukla Brno 4:2	

Karviná Liberec Odl.

Hradec	Králové Zlín 0:2

Slovácko Jihlava 1:1

Bohemians	1905 Příbram 1:0

Teplice Plzeň 0:1

Sparta Slavia 0:2	

9.	KOLO	(SO	1.	ŘíJNA)
Jihlava Bohemians	1905 0:2

Mladá	Boleslav Dukla 1:0

Zlín Jablonec 2:2

Příbram Slovácko 0:1

Slavia Karviná 1:0

Brno Sparta 3:3

Liberec Teplice 2:0

Plzeň Hradec	Králové 4:1

10.	KOLO	(SO	15.	ŘíJNA)
Bohemians	1905 Mladá	Boleslav 1:3

Hradec	Králové Slavia 0:3

Karviná Příbram 2:0

Teplice Zlín 2:0

Jablonec Brno 1:2

Dukla Liberec 0:0

Slovácko Plzeň 1:1

Sparta Jihlava 3:0



33VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016Zápasový	program	/	

21.	KOLO	(SO	18.	BŘEZNA)
Liberec Slavia 18.	3. –

Jablonec Jihlava 18.	3. –

Bohemians	1905 Dukla 18.	3. –

Sparta Zlín 18.	3. –

Slovácko Mladá	Boleslav 18.	3. –

Hradec	Králové Brno 18.	3. –

Teplice Příbram 18.	3. –

Karviná Plzeň 18.	3. –

26.	KOLO	(SO	29.	DuBNA)
Liberec Bohemians	1905 29.	4. –

Slavia Jablonec 29.	4. –

Plzeň Dukla 29.	4. –

Příbram Sparta 29.	4. –

Zlín Mladá	Boleslav 29.	4. –

Jihlava Brno 29.	4. –

Teplice Slovácko 29.	4. –

Karviná Hradec	Králové 29.	4. –

17.	KOLO	(SO	18.	úNORA)
Liberec Zlín 18.	2. –

Slavia Jihlava 18.	2. –

Plzeň Příbram 18.	2. –

Sparta Bohemians	1905 18.	2. –

Slovácko Jablonec 18.	2. –

Hradec	Králové Dukla 18.	2. –

Teplice Brno 18.	2. –

Karviná Mladá	Boleslav 18.	2. –

18.	KOLO	(SO	25.	úNORA)
Příbram Slavia 25.	2. –

Zlín Plzeň 25.	2. –

Jihlava Hradec	Králové 25.	2. –

Mladá	Boleslav Teplice 25.	2. –

Brno Liberec 25.	2. –

Dukla Karviná 25.	2. –

Jablonec Sparta 25.	2. –

Bohemians	1905 Slovácko 25.	2. –

19.	KOLO	(SO	4.	BŘEZNA)
Liberec Příbram 4.	3. –

Slavia Plzeň 4.	3. –

Jablonec Bohemians	1905 4.	3. –

Sparta Dukla 4.	3. –

Slovácko Brno 4.	3. –

Hradec	Králové Mladá	Boleslav 4.	3. –

Teplice Jihlava 4.	3. –

Karviná Zlín 4.	3. –

20.	KOLO	(SO	11.	BŘEZNA)
Slavia Teplice 11.	3. –

Plzeň Liberec 11.	3. –

Příbram Hradec	Králové 11.	3. –

Zlín Slovácko 11.	3. –

Jihlava Karviná 11.	3. –

Mladá	Boleslav Sparta 11.	3. –

Brno Bohemians	1905 11.	3. –

Dukla Jablonec 11.	3. –

22.	KOLO	(SO	1.	DuBNA)
Liberec Karviná 1.	4. –

Slavia Sparta 1.	4. –

Plzeň Teplice 1.	4. –

Příbram Bohemians	1905 1.	4. –

Zlín Hradec	Králové 1.	4. –

Jihlava Slovácko 1.	4. –

Mladá	Boleslav Jablonec 1.	4. –

Brno Dukla 1.	4. –

27.	KOLO	(SO	6.	KVěTNA)
Mladá	Boleslav Jihlava 6.	5. –

Brno Zlín 6.	5. –

Dukla Příbram 6.	5. –

Jablonec Plzeň 6.	5. –

Bohemians	1905 Slavia 6.	5. –

Sparta Liberec 6.	5. –

Slovácko Karviná 6.	5. –

Hradec	Králové Teplice 6.	5. –

23.	KOLO	(SO	8.	DuBNA)
Dukla Mladá	Boleslav 8.	4. –

Jablonec Zlín 8.	4. –

Bohemians	1905 Jihlava 8.	4. –

Sparta Brno 8.	4. –

Slovácko Příbram 8.	4. –

Hradec	Králové Plzeň 8.	4. –

Teplice Liberec 8.	4. –

Karviná Slavia 8.	4. –

28.	KOLO	(SO	13.	KVěTNA)
Liberec Jablonec 13.	5. –

Slavia Dukla 13.	5. –

Plzeň Mladá	Boleslav 13.	5. –

Příbram Brno 13.	5. –

Zlín Jihlava 13.	5. –

Hradec	Králové Slovácko 13.	5. –

Teplice Bohemians	1905 13.	5. –

Karviná Sparta 13.	5. –

24.	KOLO	(SO	15.	DuBNA)
Liberec Dukla 15.	4. –

Slavia Hradec	Králové 15.	4. –

Plzeň Slovácko 15.	4. –

Příbram Karviná 15.	4. –

Zlín Teplice 15.	4. –

Jihlava Sparta 15.	4. –

Mladá	Boleslav Bohemians	1905 15.	4. –

Brno Jablonec 15.	4. –

29.	KOLO	(SO	20.	KVěTNA)
Jihlava Příbram 20.	5. –

Mladá	Boleslav Slavia 20.	5. –

Brno Plzeň 20.	5. –

Dukla Zlín 20.	5. –

Jablonec Teplice 20.	5. –

Bohemians	1905 Karviná 20.	5. –

Sparta Hradec	Králové 20.	5. –

Slovácko Liberec 20.	5. –

25.	KOLO	(SO	22.	DuBNA)
Brno Mladá	Boleslav 22.	4. –

Dukla Jihlava 22.	4. –

Jablonec Příbram 22.	4. –

Bohemians	1905 Zlín 22.	4. –

Sparta Plzeň 22.	4. –

Slovácko Slavia 22.	4. –

Hradec	Králové Liberec 22.	4. –

Teplice Karviná 22.	4. –

30.	KOLO	(SO	27.	KVěTNA)
Slavia Brno 27.	5. –

Plzeň Jihlava 27.	5. –

Příbram Zlín 27.	5. –

Slovácko Sparta 27.	5. –

Hradec	Králové Bohemians	1905 27.	5. –

Teplice Dukla 27.	5. –

Karviná Jablonec 27.	5. –

Liberec Mladá	Boleslav 27.	5. –

16.	KOLO	(SO	3.	PROSiNCE)
Zlín Slavia 3.	12. –

Jihlava Liberec 3.	12. –

Mladá	Boleslav Příbram 3.	12. –

Brno Karviná 3.	12. –

Dukla Slovácko 3.	12. –

Jablonec Hradec	Králové 3.	12. –

Bohemians	1905 Plzeň 3.	12. –

Sparta Teplice 3.	12. –



34 VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016/	Partneři

P L Z E Ň

malby natery

výrobce léčiv
spol.s r. o.

partneři

 



35VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016Partneři	/	

OFiciální dOdavatelé

mediální partneři

partneři

01  Základní barevné provedení

PANTONE 485 C
CMYK  0 / 95 / 100 / 0
RGB  228 / 35 / 19

100% černá

PEPSI_S1_2PMS_NB_LARGE (4" AND LARGER)

PEPSI_S1_2PMS_NB_MEDIUM (FOR USE 1.5" TO 4")

PEPSI_S1_2PMS_NB_SM (FOR USE .25" TO 1.5")

PANTONE
2945

PANTONE
185

PANTONE
2945

PANTONE
185

PANTONE
2945

PANTONE
185

To convert the PEPSI logo to 4 - color process
please use these values;

CYAN 100
MAGENTA 69
YELLOW 17

BLACK 3

CYAN 0
MAGENTA 100

YELLOW 82
BLACK 0

DSD GROUP

Varianta 1

Varianta 2

Varianta 1 je varianta hlavní. Varianta 2 je doplňková a používá 
se pouze tam, kde by nebyla varianta 1 dostatečně výrazná 
(např. na podkladové ploše extrémně výškových formátů). 

Barevné pozitivní provedení se používá se pro všechny 
aplikace značky, pokud je na daném pozadí dostatečně čitelné.

Příklady užití na různé podkladové ploše viz 2.4.

M
a

n
u

á
l z

n
a

čk
y

 Č
e

sk
é

 t
e

le
v

iz
e

 
V

e
rz

e
 1

.2
Základní barevné pozitivní provedení značky 1.1

Zdrojové soubory 
Varianta 1

pro tisk 
CT-V1-lg-cmyk.eps 
CT-V1-lg-pantone.eps

pro obrazovku 

Zdrojové soubory 
Varianta 2

pro tisk 
CT-V2-lg-cmyk.eps 
CT-V2-lg-pantone.eps

pro obrazovku 



36 VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

viktOria Ocenila neJlepŠí mládežníkY Za Září 2016

Kategorie ženy 

Gabriela Šlajsová (Juniorky)

útočnice	 západočeského	 týmu	 na-
střílela	 v	 letošní	 sezoně	 v	 šesti	 zá-
pasech	 12	 gólů.	 Například	 při	 výhře	
4:0	nad	Slováckem	zařídila	všechny	
branky.	

Kategorie přípravka 

Filip Fleissig (U7)

Šikovný	viktorián	se	v	září	zúčastnil	
s	 výběrem	 do	 sedmi	 let	 dvou	 tur-
najů.	 Na	 jednom	 byl	 vyhlášen	 neju-
žitečnějším	 hráčem,	 na	 druhém	 se	
stal	nejlepším	střelcem.	

Kategorie žáci 

Jaroslav Rádl (U13)

univerzál,	 který	 může	 nastoupit	 na	
postu	obránce,	ale	trenéři	ho	využívají	
také	v	útoku.	V	sezoně	dal	zatím	3	góly,	
ocenění	získal	především	za	svoji	práci	
pro	tým.	Je	to	vůdčí	a	vítězný	typ	hráče.

Kategorie dorost 

Radim Remiáš (U17)

útočník	výběru	do	sedmnácti	let	dává	
v	letošní	sezoně	důležité	branky,	které	
rozhodují	 zápasy.	 Celkem	 dal	 v	 září	
šest	z	celkových	12	gólů	svého	týmu.

V	 zajímavém	 projektu	 především	 pro	

všechny	 mládežníky	 Viktorie	 Plzeň	 pokračuje	

západočeský	klub.	Každý	měsíc	jsou	vyhlašováni	

nejlepší	 hráči	 a	 hráčka	 v	 kategoriích	 dorost,	

žáci,	 přípravky	 a	 dívky.	 Jednotlivé	 vítěze	

vybírají	 společně	 trenéři	 mládežnických	 týmů	

Viktorie.	Vyhlášení	za	měsíc	září	2016	proběhlo	

krátce	 před	 začátkem	 zápasu	 Viktorie	 Plzeň	

s	Hradcem	Králové	přímo	v	Doosan	Areně.

/	Mládežníci	měsíce	



37VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

partneři mládeže

vÝZnamní partneři

Hlavní partner mládeže

Partneři	/	



38 VIKTORIÁN 6 epOjIsTeNI.cz lIga 2016/	Další	program

viktOrii plZeň čeká série venkOvnícH utkání

Opava	 se	 ve	 druhé	 lize	
pere	 o	 právo	 postupu	 do	
nejvyšší	 soutěže	 a	 spo-
lečně	 s	 první	 Olomoucí	
a	 druhou	 Ostravou	 tvoří	
silnou	 moravsko-slez-
skou	 kliku.	 V	 právě	 pro-
bíhajícím	 ročníku	 Fotba-
lové	 národní	 ligy	 prohráli	
Opavští	 pouze	 dvakrát,	
když	 nestačili	 na	 Baník	
Ostrava	a	Dynamo	České	
Budějovice.	 Nejbližší	 sou-
peř	 Viktorie	 se	 může	
pyšnit	 nejplodnější	 ofen-
zivou	celé	soutěže,	neboť	

do	 sítí	 soupeřů	 vstřelil	 v	 jedenácti	 utkáních	 25	 branek.	 Dobrou	
formu	opavského	útoku	pocítilo	například	páté	Znojmo,	které	si	
ze	vzájemného	duelu	odneslo	porážku	0:3,	ještě	o	dvě	branky	víc	
inkasoval	v	posledním	druholigovém	kole	tým	FC	MAS	Táborsko.	
Nejlepším	 střelcem	 Opavy	 je	 její	 odchovanec	 Jan	 Schaffartzik,	
jenž	v	dosavadních	devíti	zápasech	dokázal	mířit	přesně	do	čer-
ného	celkem	šestkrát.	Hráč,	 jenž	kromě	Opavy	působil	v	sezóně	
2008/2009	 ve	 Frýdku-Místku,	 je	 druhým	 nejlepším	 střelcem	
Fotbalové	 národní	 ligy.	 S	 pěti	 vstřelenými	 brankami	 mu	 zdatně	
sekunduje	letní	opavská	posila	Tomáš	Smola.	Robustní	útočník	si	
navíc	na	Plzeň	věří.	„Vždycky	máte	šanci,	pohár	je	nevyzpytatelný.	
Sám	 jsem	 to	 na	 vlastní	 kůži	 zažil.	 Když	 jsem	 hrál	 za	 Chomutov,	
v	poháru	jsme	nad	Plzní	vedli	2:0,	bohužel	nám	nevyšla	koncovka.	

Loni	s	ústím	se	nám	podařilo	vyřadit	Slavii,	proč	bychom	nemohli	
s	Opavou	Plzeň.	Věřím,	že	nám	pomohou	naši	skvělí	fanoušci,	roz-
hodně	kůži	neprodáme	lacino,“	řekl	před	utkáním	s	Viktorií	Plzeň.

Druhé	 utkání	 posledního	 říjnového	 týdne	 odehrají	 Plzeňané	 na	
trávníku	Dukly	Praha.	Aktuálně	osmý	tým	tabulky	nedokázal	na-
vázat	na	povedené	zápasy	ze	závěru	září,	kdy	shodně	čtyřmi	bran-
kami	 sestřelil	 Bohemians	 Praha	 1905	 i	 Zbrojovku	 Brno.	 V	 Mladé	
Boleslavi	svěřenci	trenéra	Hynka	prohráli	0:1,	rovněž	z	domácího	
zápasu	 s	 Libercem	 odcházeli	 bez	 vstřelené	 branky.	 Hráči	 Dukly	
mohou	doufat	v	prolomení	střeleckého	trápení	na	půdě	Jihlavy.	
Nejvytíženějšími	 hráči	 pražského	 celku	 jsou	 Ondřej	 Kušnír	 s	 Lu-
kášem	Štětinou,	kteří	na	trávníku	nechyběli	ani	minutu	z	dosud	
odehraných	 deseti	 ligových	 duelů.	 Statistika	 vzájemných	 duelů	
Plzně	 s	 Duklou	 hovoří	 jasně	 ve	 prospěch	 Západočechů,	 kteří	 se	
ze	dvanácti	prvoligových	střetnutí	radovali	ze	zisku	tří	bodů	hned	
v	osmi	případech,	třikrát	se	týmy	rozešly	smírně	a	pouze	v	jedi-
ném	případě	Dukla	Praha	zvítězila.	Tento	zápas	mohou	mít	fan-
dové	Viktorie	ještě	v	živé	paměti,	odehrál	se	ve	druhém	kole	loň-
ského	ligového	ročníku	a	Dukla	v	něm	na	vlastní	půdě	zvítězila	1:0.

Třetí	zápas	na	hřišti	soupeře	se	uskuteční	3.	11.	v	rumunském	Giur-
giu	v	rámci	základní	skupiny	Evropské	ligy.	V	Plzni	se	na	fotbal	půjde	
znovu	až	6.	listopadu,	kdy	do	Doosan	Areny	zavítá	FK	Jablonec.

V	 příštím	 týdnu	 absolvují	 hráči	 Viktorie	 Plzeň	 znovu	 dva	

zápasy.	 Ve	 středu	 sehrají	 v	 rámci	 osmifinále	 MOL	 Cupu	

utkání	na	půdě	druholigové	Opavy,	v	neděli	30.	října	budou	

o	ligové	body	bojovat	na	Dukle.



S

Lze zakoupit na internetovém obchodě www.pumastore.cz, www.top4football.cz 
a v kamenných obchodech TOP4FOOTBALL - Ječná 15, Praha nebo Bubeníčkova 13, Brno.

tricks bulletin 200x200.indd   6 22.04.16   11:01

OHLÉDNUTÍ ZA LETNÍM SOUSTŘEDĚNÍM
2. KOLO ePOJISTENI.cz LIGA Fc VIKTORIA PLzEŇ–BOHEMIANS PRAHA 1905

NEDĚLE 7. 8. 14.30 HOD., DOOSAN ARENA
WWW.FCVIKTORIA.CZ

01
Informační bulletIn fc VIktorIa plzeň / srpen 2016 / 19 Kč

FC ViKTOriA PLZEň   
epoJIstenI.cz lIGa



PŘÍŠTÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ:
FC VIKTORIA PLZEŇ-FK JABLONEC
NEDĚLE 6. 11., 19.15 HOD., DOOSAN ARENA

Lze zakoupit na internetovém obchodě www.pumastore.cz, www.top4football.cz 
a v kamenných obchodech TOP4FOOTBALL - Ječná 15, Praha nebo Bubeníčkova 13, Brno.

200x200_bulletin_evospeed.indd   1 10.08.16   9:39

11. KOLO ePOJISTENI.CZ LIGA, FC VIKTORIA PLZEŇ–AC SPARTA PRAHA
NEDĚLE 23. ŘÍJNA, 18.00 HOD., DOOSAN ARENA

WWW.FCVIKTORIA.CZ

06
INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / ŘÍJEN 2016 / 19 KČ

FC VIKTORIA PLZEŇ   
ePOJISTENI.CZ LIGA

PLNÍM SI SVŮJ DĚTSKÝ SEN

TOMÁŠ POZNAR


